¹ Pope Nicolaus V.

² I.e., the appointment of new cardinals.

³ In connection with the emperor's coronation in spring 1452.

⁴ The College of Cardinals.

⁵ The College of Cardinals.

[3] Loquor amicus amico¹, nihil dissimulo, nec putes mea causa {52r} haec me dicere, nam etsi promissa sit promotio² mea, non tamen pedem figo et satis honoris consecutum me arbitror, qui urbis meae³ pontificatum te annitente⁴ sum adeptus. Sed cogito de amico, cogito etiam de re publica, nam quid est - per superos immortales - quod hoc tempore magis expediat quam facere sibi amicos? Rogant et reges et maximi principes creari aliquos in sanctae Romanae ecclesiae cardinales. Quod si audirentur preces, haberet⁵ sancta sedes apostolica plurimos adjuutores⁶ in diversis partibus possetque liberius de beneficiis ecclesiasticis disponere. Et profecto ita res hodie se⁷ habent, ut necesse sit apud principes plures esse, qui Romanam ecclesiam juvent, nisi oboedientiam perdere volumus. Sed de hoc satis.

[4] Uxorem tuam, probam⁸ et honestam dominam, ut sanam tibi Deus restituat oro simulque prolem tuam conservet, quam cupio aliquando videre. De rebus Italicis spero idem quod tu, quamvis communis opinio contra stet, neque enim nostra Italia ea est, quae quiescere possit. De nostris Senensibus satis turbatus sum, qui sine causa vexantur. Propter id bellum non fui sollicitus ad repentendam domum, quia plena sunt omnia suspicione⁹, dum tempora turbulenta sunt. Spero tamen¹⁰ post festa paschalia, si Deus dabit, et dominum nostrum et te revisere.

[5] Conventus hic in dies¹¹ augetur. Adest Treverensis cum oratoribus omnium principum electorum. Sunt et legati civitatum et multorum principum. Hodie¹² auditi {52v} sunt oratores ducis Burgundiae, qui non solum ducem ipsum missurum auxilia postulata confirmant, sed etiam per sese contra Turcos iturum et adducturum potentiam sibi convenientem. Carolus, marchio Badensis, cras ingressurus est hunc locum. Gubernator Bohemiae cum magno comitatu proxima die dominica ad nos venit. Albertus, marchio Brandeburgensis, aegrotus Vratislaviae consequi regem Ladislaum Viennam repetentem non potuit. Nunc convaluisse fertur expectaturque brevi venturus. Hungari apud Viennam hospitia sibi consignari pro tribus milibus equitum petivere neque obtinuerunt nisi pro mille quingentis, apud nos autem pro quingentis tantummodo. Nescio, an contenti erunt. Ludovicus et Wilhelmus, Bavariae et¹³ Saxoniae duces, circa medium quadragesimae expectantur. Timendum est, ne venientibus illis ceteri recesserint. Res tamen¹⁴ sine longo tractatu non terminabitur, multumque timeo, ne deficiamus in promissis, quod Deus pro sua pietate procul avertat. Haec habui, quae modo ad te scriberem. Tuum erit, quae digna putaveris, sanctissimo domino nostro referre.